

**COMUNE DI PACE DEL MELA**

Città Metropolitana di Messina

AREA 1 AFFARI GENERALI – PUBBLICA ISTRUZIONE

E-MAIL – pubistr@pec.comune.pace-del-mela.me.it**DETERMINA DEL FUNZIONARIO**N° 09 /A.G.P.I. DEL 31-01-2018**REG. GENERALE DETERMINE**N° 141 DEL 07 FEB 2018**OGGETTO:** Liquidazione per trasporto studenti frequentanti le Scuole Secondarie di II^ Grado fuori Comune. Anno Scolastico 2017/2018. CIG: Z8F20BFF23**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**

- Premesso che la L.R. N. 24/73 e s.m. ed ii., assicura il trasporto interurbano agli alunni che frequentano le Scuole Secondarie di II^ Grado che non esistono nel Comune di residenza;
- Viste le delibere di G.M. N. 186 del 30/10/2017 con la quali sono state assegnate alla Responsabile dell'Area 1 – Affari Generali e P.I. – le somme necessarie per il servizio di trasporto scolastico extraurbano relativamente all'anno scolastico 2017/2018, con prenotazione di spesa al cap. 517/1 del bilancio 2017;
- Che per il menzionato servizio il Comune di Pace del Mela si serve delle ditte AST, GIUNTABUS srl, TAI srl e TRENITALIA;
- Vista la determina N. 905 del 21/11/2017 con la quale è stata impegnata la somma di € 30.000,00 al cap. 517/1 bilancio 2017 ;
- Che ai fini del rispetto della Legge 136/2010 sulla tracciabilità è stato assegnato il CIG: Z8F20BFF23;
- Viste le fatture della ditta A.S.T. S.p.A. N. 140/S4 del 14/12/2017 per un importo di € 4.596,20 e N. 10/S del 05/01/2018 per un importo di € 3.613,70;
- Che ai fini della presente liquidazione è stato acquisito il DURC che si allega alla presente determina;
- Visto il vigente Statuto Comunale;
- Visto l'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- Visto io vigente Regolamento di contabilità comunale;
- Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendo integralmente riportati di:

1. Di liquidare e pagare le sottoelencate fatture per il trasporto degli studenti frequentanti le Scuole Secondarie di II^ Grado fuori Comune in favore della ditta A.S.T. S.p.A. somma, assegnata con delibere di G.M. N. 186 del 30/10/2017 e impegnata con determina N. 905 del 21/11/2017 al cap. 517/1 del bilancio 2017:
 - o Fatt. N. 140/S4 del 14/12/2017 € 4.596,20
 - o Fatt. N. 10/S4 del 05/01/2018 € 3.613,70
2. Trasmettere copia della presente all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune;
3. Trasmettere il presente atto all'Area Finanziaria perché provveda al pagamento.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Basile Anna Maria



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: **IT00110790821**
Progressivo di invio: **114349**
Formato Trasmissione: **FPA12**
Codice Amministrazione destinataria: **O52W7P**

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT00110790821**
Codice fiscale: **00110790821**
Denominazione: **Azienda Siciliana Trasporti S.p.A.**
Regime fiscale: **RF01 (ordinario)**

Dati della sede

Indirizzo: **Via Caduti senza Croce**
Numero civico: **28**
CAP: **90146**
Comune: **Palermo**
Provincia: **PA**
Nazione: **IT**

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: **PA**
Numero di iscrizione: **184037**
Capitale sociale: **2500000.00**
Numero soci: **SU (socio unico)**
Stato di liquidazione: **LN (non in liquidazione)**

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: **00106030836**
Denominazione: **PACE DEL MELA**

Dati della sede

Indirizzo: **Piazza Municipio**
Numero civico: **1**
CAP: **98042**
Comune: **PACE DEL MELA**
Provincia: **ME**
Nazione: **IT**

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: **CC (cessionario/committente)**

Versione protocotta con foglio di stile SdF v. www.fatturap1.gov.it

Dati generali del documento

Tipologia documento: **TD01** (fattura)
Valuta importi: **EUR**
Data documento: **2017-12-14** (14 Dicembre 2017)
Numero documento: **140/S4**
Importo totale documento: **4596.20**

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: **ABB. GIAMMORO-BARCELLONA Nov17**
Quantità: **1.00**
Unità di misura: **NR**
Valore unitario: **44.82000**
Valore totale: **44.82000**
IVA (%): **10.00**

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: **ABB. GIAMMORO-MILAZZO Nov17**
Quantità: **3.00**
Unità di misura: **NR**
Valore unitario: **56.00000**
Valore totale: **168.00000**
IVA (%): **10.00**

Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: **ABB. GIAMMORO-MILAZZO Nov17**
Quantità: **1.00**
Unità di misura: **NR**
Valore unitario: **44.82000**
Valore totale: **44.82000**
IVA (%): **10.00**

Nr. linea: 4

Descrizione bene/servizio: **ABB. PACE DEL MELA-MILAZZO Nov17**
Quantità: **38.00**
Unità di misura: **NR**
Valore unitario: **56.00000**
Valore totale: **2128.00000**
IVA (%): **10.00**

Nr. linea: 5

Descrizione bene/servizio: **ABB. PACE DEL MELA-MILAZZO Nov17**
Quantità: **40.00**
Unità di misura: **NR**
Valore unitario: **44.81825**
Valore totale: **1792.73000**
IVA (%): **10.00**

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): **10.00**
Totale imponibile/importo: **4178.36**
Totale imposta: **417.84**
Esigibilità IVA: **S** (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: **TP02** (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: **MP05** (bonifico)
Data scadenza pagamento: **2018-02-12** (12 Febbraio 2018)
Importo: **4178.36**
Istituto finanziario: **Banca Nazionale del Lavoro**
Codice IBAN: **IT11S0100504600000000200002**

Dati relativi agli allegati

Nome dell'allegato: Documento.pdf
Formato: PDF
Descrizione: Documento.pdf

Versione prodotta con foglio di stile SdI (www.faturapa.gov.it)

FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: **IT00110790821**
Progressivo di invio: **114462**
Formato Trasmissione: **FPA12**
Codice Amministrazione destinataria: **O52W7P**

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: **IT00110790821**
Codice fiscale: **00110790821**
Denominazione: **Azienda Siciliana Trasporti S.p.A.**
Regime fiscale: **RF01 (ordinario)**

Dati della sede

Indirizzo: **Via Caduti senza Croce**
Numero civico: **28**
CAP: **90146**
Comune: **Palermo**
Provincia: **PA**
Nazione: **IT**

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: **PA**
Numero di iscrizione: **184037**
Capitale sociale: **2500000.00**
Numero soci: **SU (socio unico)**
Stato di liquidazione: **LN (non in liquidazione)**

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: **00106030836**
Denominazione: **PACE DEL MELA**

Dati della sede

Indirizzo: **Piazza Municipio**
Numero civico: **1**
CAP: **98042**
Comune: **PACE DEL MELA**
Provincia: **ME**
Nazione: **IT**

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: **CC (cessionario/committente)**

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Dati generali del documento

Tipologia documento: **TD01** (fattura)
Valuta importi: **EUR**
Data documento: **2018-01-05** (05 Gennaio 2018)
Numero documento: **10/S4**
Importo totale documento: **3613.70**

Dati dell'ordine di acquisto

Numero linea di fattura a cui si riferisce: **1**
Identificativo ordine di acquisto: **DETERMINA N 905**
Data ordine di acquisto: **2017-12-21** (21 Dicembre 2017)
Codice Identificativo Gara (CIG): **Z8F20BFF23**

Numero linea di fattura a cui si riferisce: **2**
Identificativo ordine di acquisto: **DETERMINA N 905**
Data ordine di acquisto: **2017-12-21** (21 Dicembre 2017)
Codice Identificativo Gara (CIG): **Z8F20BFF23**

Numero linea di fattura a cui si riferisce: **3**
Identificativo ordine di acquisto: **DETERMINA N 905**
Data ordine di acquisto: **2017-12-21** (21 Dicembre 2017)
Codice Identificativo Gara (CIG): **Z8F20BFF23**

Numero linea di fattura a cui si riferisce: **4**
Identificativo ordine di acquisto: **DETERMINA N 905**
Data ordine di acquisto: **2017-12-21** (21 Dicembre 2017)
Codice Identificativo Gara (CIG): **Z8F20BFF23**

Numero linea di fattura a cui si riferisce: **5**
Identificativo ordine di acquisto: **DETERMINA N 905**
Data ordine di acquisto: **2017-12-21** (21 Dicembre 2017)
Codice Identificativo Gara (CIG): **Z8F20BFF23**

Numero linea di fattura a cui si riferisce: **6**
Identificativo ordine di acquisto: **DETERMINA N 905**
Data ordine di acquisto: **2017-12-21** (21 Dicembre 2017)
Codice Identificativo Gara (CIG): **Z8F20BFF23**

Numero linea di fattura a cui si riferisce: **7**
Identificativo ordine di acquisto: **DETERMINA N 905**
Data ordine di acquisto: **2017-12-21** (21 Dicembre 2017)
Codice Identificativo Gara (CIG): **Z8F20BFF23**

Numero linea di fattura a cui si riferisce: **8**
Identificativo ordine di acquisto: **DETERMINA N 905**
Data ordine di acquisto: **2017-12-21** (21 Dicembre 2017)
Codice Identificativo Gara (CIG): **Z8F20BFF23**

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: **ABB. GIAMMORO-BARCELLONA Dic18**
Quantità: **2.00**
Unità di misura: **NR**
Valore unitario: **3.45500**
Valore totale: **6.91000**
IVA (%): **10.00**

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: **ABB. GIAMMORO-BARCELLONA Dic18**
Quantità: **2.00**
Unità di misura: **NR**
Valore unitario: **14.72500**
Valore totale: **29.45000**
IVA (%): **10.00**

Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: **ABB. GIAMMORO-MILAZZO Dic18**
Quantità: **2.00**
Unità di misura: **NR**
Valore unitario: **3.45500**

Valore totale: 6.91000
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 4

Descrizione bene/servizio: **ABB. GIAMMORO-MILAZZO Dic18**
Quantità: 8.00
Unità di misura: NR
Valore unitario: 14.72750
Valore totale: 117.82000
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 5

Descrizione bene/servizio: **ABB. GIAMMORO-MILAZZO Dic18**
Quantità: 3.00
Unità di misura: NR
Valore unitario: 12.27333
Valore totale: 36.82000
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 6

Descrizione bene/servizio: **ABB. PACE DEL MELA-MILAZZO Dic18**
Quantità: 78.00
Unità di misura: NR
Valore unitario: 3.45449
Valore totale: 269.45000
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 7

Descrizione bene/servizio: **ABB. PACE DEL MELA-MILAZZO Dic18**
Quantità: 158.00
Unità di misura: NR
Valore unitario: 14.72728
Valore totale: 2326.91000
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 8

Descrizione bene/servizio: **ABB. PACE DEL MELA-MILAZZO Dic18**
Quantità: 40.00
Unità di misura: NR
Valore unitario: 12.27275
Valore totale: 490.91000
IVA (%): 10.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 10.00
Totale imponibile/importo: 3285.18
Totale imposta: 328.52
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)
Data scadenza pagamento: 2018-03-06 (06 Marzo 2018)
Importo: 3285.18
Istituto finanziario: Banca Nazionale del Lavoro
Codice IBAN: IT11S0100504600000000200002

Dati relativi agli allegati

Nome dell'allegato: Documento.pdf
Formato: PDF
Descrizione: Documento.pdf

Durc On Line

Numero Protocollo	NAIL_10107171	Data richiesta	08/01/2018	Scadenza validità	08/05/2018
-------------------	---------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	AZIENDA SICILIANA TRASPORTI SPA A SOCIO UNICO
Codice fiscale	00110790821
Sede legale	VIA CADUTI SENZA CROCE, 28 90146 PALERMO (PA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S. I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.



COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA
AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 090/9347209 - Fax: 090/9347219
e-mail:ragioneriapacedelmela@viriglio.it

*****Allegato all'atto*****

PACE DEL MELA, li 05-02-2018

Responsabile: BASILE ANNAMARIA - RESP. AREA SERV. SCOLASTICI

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 517 Art.1 a RESIDUI 2017
Cod. Bil. (04.06-1.03.02.15.002) Contratti di servizio di trasporto scolastico
Denominato Appalto servizio trasporto alunni esterno

Stanziamiento Assestato: 140.620,02 Impegnato: 140.620,02 Da Impegnare: 0,00

	IMPEGNO	EVENTUALE SUB-IMPEGNO	LIQUIDAZIONE
NUMERO	517 del 20-11-2017	del	113 del 05-02-2018
CAUSALE	TRASPORTO STUDENTI FREQUENTANTI LE SCUOLE SECONDARIE DI II ^A GRADO PENDOLARI. A.S. 2017/2018. IMPEGNO SOMMA. AFFIDAMENTO SERVIZIO.		TRASPORTO STUDENTI FREQUENTANTI LE SCUOLE SECONDARIE DI II ^A GRADO PENDOLARI. A.S. 2017/2018.
ATTO	Prov. Dirig. n. 905 del 21-11-2017 Immed. Eseguibile/Esecutiva	n. del	Atto di Liquidazione n. 9 del 31-01-2018 Immed. Eseguibile/Esecutiva
IMPORTI AL 05-02-2018	30.000,00	0,00	8.209,90
	6.744,90	0,00	Residuo da liquidare al 05-02-2018:

Fornitore: AST AZIENDA SICILIANA TRASPORTI SPA

Importo della liquidazione 8.209,90

Numero	Data	Fornitore	Descrizione	Ufficio	Nota ufficio	Importo
140/S4	14-12-2017	(19) AST AZIENDA SICILIANA TRASPORTI SPA	TRASPORTO STUDENTI FREQUENTANTI LE SCUOLE SECONDARIE DI II ^A GRADO FUORI COMUNE. A.S. 2017/2018	UFF. PUBBL.ISTR.		4.596,20
10/S4	05-01-2018	(19) AST AZIENDA SICILIANA TRASPORTI SPA	TRASPORTO STUDENTI FREQUENTANTI LE SCUOLE SECONDARIE DI II ^A GRADO FUORI COMUNE A.S. 2017/2018	UFF. PUBBL.ISTR.		3.613,70

Totale da liquidare **8.209,90**

Parere sulla regolarità contabile

Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio, la Copertura Finanziaria, si esprime **PARERE FAVOREVOLE** (Art.49)

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità tecnica

Accertata la regolarità Tecnica dell'ATTO, per quanto di competenza, si esprime **PARERE FAVOREVOLE** (Art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)